[image: image1.png]

       Администрация города Благовещенска
     Амурской области
21.03.2014
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       № 1315
    г. Благовещенск
О внесении изменений в

Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений редакции средств массовой информации города Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 28.05.2012 №2474
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях оптимизации структуры работников муниципальных учреждений города Благовещенска
постановляю:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений редакции средств массовой информации города Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 28.05.2012 № 2474, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск», и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска А.И. Кузакова.
Исполняющий обязанности
главы администрации
города Благовещенска
,
А.А.Козлов
Приложение к постановлению администрации города Благовещенска от  21.03.2014 № 1315
Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) работников муниципальных учреждений
редакции средств массовой информации
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности
	Рекомендуемый размер оклада (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих
(приказ Минздрава России от 29.05.2008 № 248н)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	2394

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	4727

	Общеотраслевые должности служащих
(приказ Минздрава России от 29.05.2008 № 247н)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	4727

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам, бухгалтер
	5205

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников телевидения (радиовещания) (приказ Минздравсоцразвития России от 18.07.2008 № 341н)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня»

	3 квалификационный уровень
	Ассистент видеооператора; электромеханик телевидения (радиовещания); художник компьютерной графики
	4220-5205

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего у
	ровня»

	1 квалификационный уровень
	Редактор телевидения (радиовещания)
	5205-5623

	2 квалификационный уровень
	Корреспондент телевидения (радиовещания), старщий редактор телевидения (радиовещания)
	5205-5803

	3 квалификационный уровень
	Видеооператор, режиссер монтажа, телеоператор
	5275-6102

	4 квалификационный уровень
	Продюсер телевизионных и радиопрограмм, Обозреватель телевидения (радиовещания), редактор- консультант телевидения (радиовещания)
	5623-6102

	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) вне профессиональных квалификационных
групп (ПКГ) работников учреждения

	Офис-менеджер
	4308

	Монтажер
	5205